CEDRO

149

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1491 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/02/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

149

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1491 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/02/2024

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240207/001, de 07 de fevereiro de 2024

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Conduzir um idoso até a Associação Beneficente
Casa Lar Esperança de Mauriti para fins de associá-lo com moradia
na instituição.

 Nome:FRANCISCA FRANCICLEIDE QUEIROGA DE CARVALHO
ROCHA

 CPF n°:805.992.304-87
   Cargo:Assistente SocialCbo:251605

 Secretaria:Assistência Social
    Destino:                                                 MauritiEstado: CE

 Período:08 de Fevereiro de 2024
   Valor da diária: 40,00Quantidade:01

 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

14

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZOS DA CHAMADA PÚBLICA
001/2023 PARA A SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE
BOLSISTAS DO PROGRAMA APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA -
PAIC INTEGRAL

Chamada Pública 001/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-CE, resolve por
meio deste aditivo prorrogar o prazo de vigência, inicialmente, previsto
na Chamada Pública do Processo Seletivo em Epígrafe destinado a
compor o banco de formadores municipal para atuação nos Eixos nele
discriminados, vinculados à Secretaria de Educação do Estado do
Ceará, em conformidade com a Lei nº 14.026, de 17 de dezembro de
2007 e a Lei nº 15.276, de 28 de dezembro de 2012, que trata de
Bolsas de Extensão Tecnológica no âmbito do Programa

14

Aprendizagem na Idade Certa - MAISPAIC, publicado no dia 06 de
março de 2023, por meio do sítio eletrônico https://www.cedro.ce.
gov.br/.

 1.DA VALIDADE DA CHAMADA PÚBLICA
A vigência da referida chamada pública observará o disposto
presente no art. 37, inciso III da Constituição Federal

"Art. 37 - A administração pública direta, indireta ou fundacional, de
qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos
Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade,
moralidade, publicidade e, também, ao seguinte:
....................................................................................................
III - o prazo de validade do concurso público será de até dois anos,
prorrogável uma vez, por igual período;

 2.DA PRORROGAÇÃO E PRAZO
A prorrogação do prazo da chamada em epígrafe observará o
disposto no item 1 deste aditivo, de modo que sua vigência prorrogar-
se-á por igual período.

Cedro,08 de fevereiro de 2024.

_________________________________________________________
Regina Celia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação
Portaria nº 1101.002/2021- GAB

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do Contrato No.
2012.01/2023-05 oriundo da Tomada de Preços nº 0507.01/2023-05
cujo objeto é CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
VIAS PUBLICAS, ENVOLVENDO URBANIZAÇÃO DE  MODO GERAL,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CONTRATADA: MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  com
sede  em  Icó/CE, Loteamento Sol Nascente, No. 123, Bairro Sol
Nascente, CEP: 63.430-000, inscrita no CNPJ sob o No. 44.460.
479/0001-14, neste ato representada por seu sócio administrador o
Sr. Fabrício Bento Nunes, inscrito no CPF sob o No. 049.992.013-99 e
CREA/CE 349853

O valor Contratual global importa na quantia de R$ 1.130.710,83 (um
milhão cento e trinta mil setecentos e dez reais e oitenta e três
centavos).

Dotação orçamentária nº 0206.15.451.0012.1.005 (pavimentação em
diversas ruas da sede e dos distritos) e elemento de despesas nº 44.
90.51.00, com recursos Próprios.

DA VIGÊNCIA: 300 (trezentos) dias, após a data de assinatura e
entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço expedida
pela Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Cedro.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

14

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1491 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/02/2024

Cedro - CE, 02 de janeiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL
EXTRATO DO QUINTO ADITIVO CONTRATUAL

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO 5º ADITIVO AOS CONTRATOS ORIUNDOS
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1312.01/2022-03, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CEDRO E A EMPRESA CEDRO DIESEL
LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE
NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023.

   ITEMESPECIFICACÃOUNIDVALOR
 CONTRATADO R$VALOR SUPRIMIDO

 R$PERCENTUAL
%

     01GASOLINA COMUMLITRO5,896,266.28%
     02DIESEL COMUM LITRO6,106,455.73%
     03DIESEL S10LITRO6,206,352.41%

Os novos valores pactuados através da revisão contratual para
restabelecer o Princípio do Equilíbrio Financeiro do Contrato, passam a
vigorar a partir da data de assinatura deste aditivo contratual.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023.

CONTRATADA: CEDRO DIESEL LTDA, com endereço na Rua Dr.
Guedes Martins, Nº 520, Bairro Centro, em Cedro, Estado do Ceará,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.445.908/0001-05, neste ato
representada por seu sócio o Sr. Magno Diniz Cortez, inscrito no CPF
nº 004.664.773-25.

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Ordenador de Despesas do
Fundo Geral - Manoel Bezerra Filho, Secretário de Infraestrutura -
Marcus Irineo Carvalho de Almeida, Secretária de Saúde - Antônia
Norma Teclane Marques Lima, Secretária de Educação - Regina Célia
Cavalcante da Silva Leite e Secretária do Trabalho e Assistência
Social - Luciana Vieira Marques Viana.

Cedro-CE, 18 de setembro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
0812.01/2023-01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOÃO BATISTA MORENO,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.
EMPRESAS HABILITADAS: 1. T. C. S DA SILVA CONTRUÇÕES LTDA,
2. EVOLUCAO CONSTRUTORA LTDA, 3. ARAGUAIA
EMPREENDIMENTOS LTDA, 4. S & T CONSTRUCOES E LOCACOES DE
MAO DE OBRA LTDA, 5. WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 6.
ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA, 7.
RAMALHO SERVICOS E OBRAS LTDA, 8. J. H. S. SERVICOS E
OBRAS LTDA, 9. ELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
10. R M CLEMENTE CANDIDO, 11. T A FRANCA SERVICOS, 12. A L S
CONSTRUCOES, SERVICOS E EVENTOS LTDA, 13. FF
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, 14. BARBOSA
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 15. LEXON SERVICOS &
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA, 16. ABIK ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA, 17. X7E EMPREENDIMENTO LTDA, 18. RIOFE
SERVICOS E CONTRUCOES LTDA, 19. BV CONTRUCOES LOCACOES
E SERVICOS, 20. VICENTE LEITE BESERRA, 21. MT PROJETOS E
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, 22. MOMENTUM CONSTRUTORA
LIMITADA, 23. R. R. ENGENHARIA, CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA, 24. JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. EMPRESAS
INABILITADAS: 1. V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA, 2. MELIUZ

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA e 3. AILTON BEZERRA
CONSTRUCOES LTDA. A Comissão de licitação declara aberto o
prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro -
CE, 01 de fevereiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2024-02-08T17:16:24-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311